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Vi startade från Köpenhamn via London/Heathrow till Hong Kong. Allt gick smidigt, även
säkerhetskontrollen på Heathrow och terminalbyte. Avgången 45 minuter sen, vilket blev endast 15
minuter vid ankomst Hong Kong. Välorganiserad transfer till Novotel Century Harbourview. Fick rum
på 19 våningen med utsikt över hamnen. Hong Kong är en vacker stad, och vi hade bestämt oss
redan tidigt att se så mycket som möjligt.

Första dagen City tour med besök på Victoria Peak, Repulse Bay, Aberdeen Fishing harbour samt
Stanley Market. På kvällen båttur i hamnen "Symphony of Lights". Mycket tjusigt med ljud, ljus och
laserljusspel på skyskraporna både i centrala HK samt Kowloon.

Andra dagen gjorde vi en fullspäckad heldagstur in i Mainland China. Började med snabbåt till
Shenzhen. Här fick vi besöka ett dagis, en utställning med figurer från terrakottaarmén i Xian samt
en panda på ett zoo. Därefter vidare till Guangzhao (Kanton) 10 mil i buss. Anmärkningsvärt är
industritätheten och den svåra luftföroreningen. Guiden påstod att det var dimma, men det var så
kraftig smog att man knappt såg solen. Ett enormt miljöproblem. I Kanton blev det lunch följt av
rundvandring på marknad. Sedan bussen igen till ett tempelområde med en hög pagod följt av Dr
SunYat Sen Memorial house. Till sist en knappt två timmar lång tågresa tillbaks till HK.

Tredje dagen gjorde vi en "Cultural Heritage Tour" till New Territories, där det finns mera landsbygd.
Sedan tillbaks till hotellet för transfer tillbaks till flygplatsen och åter vidare med Cathay Pacific till
Auckland.

Den 14 oktober kom vi fram till Auckland tidig eftermiddag. Efter pass samt health/environmental
control tog vi Shuttlebus till Mercure Hotel Windsor, där en hel hög med vouchers, kartor och
dagsprogram väntade i receptionen. Fiona hade även ordnat en flaska champagne som en 50
årspresent till oss, tack för det.

Andra dagen började med en tur till Kelly Tarltons Antarctic Encounter och underwater world.
Intressant. På eftermiddagen båttur runt hamnen, som var vacker trots ganska dåligt väder. På
kvällen åt vi middag på restaurant Orbit uppe i Sky Tower. Bord hade vi bokat via email hemifrån,
nödvändigt. Fantastiskt god mat och utsikten behöver nog inte beskrivas.

Tredje dagen: Tur till Bay of Islands, vacker väg till Paihia via Whangarei, NZ:s nordligaste stad. I
Paihia besök på Waitangi Treaty House, där NZ grundades. På kvällen återvände vi till Waitangi för
att se på en föreställning av maorierna över deras historia och traditioner. Mycket sevärt.

Fjärde dagens förmiddag tog vi båten till Russell, som förr kallades "Hellhole of the Pacific". Här
härskade sjörövare och andra banditer. Idag är Russell en idyllisk liten ort med intressant omgivning,
bland annat Flagstaff Hill. Här sågade maorihövdingen Honeheke ner stången med NZ nya flagga tre
gånger som bevis på missnöje med fördraget. På eftermiddagen tur med snabbkatamaran ut i
skärgården, där höjdpunkten var "Hole in the Rock" utanför Cape Brett. På grund av kraftig vind var
det tveksamt om vi skulle köra igenom hålet, men med många Kia Ora så kom vi igenom.
Fantastiskt! Efter båtbyte på Urupukapuka Island tillbaks till Paihia och den väntande bussen tillbaks
till Auckland.

 
Femte dagen var det så dags för det som vi var mest
nervösa inför – bilkörning i vänstertrafik. Bilen
levererades till hotellet i Auckland på morgonen och så
iväg mot Rotorua. Allt gick perfekt, mycket tack vare
högerstyrd bil med automatväxel. Inga problem att
hitta vägen, skyltningen är klar och tydlig. Kom fram
till Hotel Geyserland vid lunchtid, där vi hade beställt
Geyser View Room. Helt otroligt med den stora Pohutu
geysern i blickfånget samt den stora, kokande lerpölen
utanför balkongen. På eftermiddagen körde vi ut till
Hell's Gate, ett område strax utanför stan med heta
källor och bubblande gyttja. En maoritjej guidade oss
runt och vi fick även chansen att prova på lite
maorihantverk (träsnideri).

På kvällen ytterligare en höjdpunkt – Hangi på "Tamani Maori Village". Innan middagen fick man
ytterligare inblick i maorikulturen genom den uppbyggda byn och uppträdandet med sång och musik.
Speciellt krigsdansen "Haka" var imponerande, kärlekssången "Po Kare Kare Ana" är alltid lika



vacker.
Sjätte dagen: Mobilen ringde under frukosten, det var
Nat på Helistar Helicopters i Taupo som undrade om vi
kunde vara där tidigare än avtalat eftersom vädret höll
på att försämras. Inga problem, vi hämtade väskorna
och slängde oss i bilen och körde till Taupo, det tog
cirka två timmar. Vi hade bokat helikopterflygningen
"Mountain Magic" hemifrån, detta är en flygning över
Tongariro Nat Park och bland annat Mt Ruapehus aktiva
kratersjö. Eftersom jag alltid har varit fascinerad av
vulkaner var detta något jag inte ville missa. Vi hade
tur, Ruapehu låg ovanför molnen i kristallklart väder
och vi såg även Mt Ngauruhoe, även den aktiv. Helt
enormt! Mellanlandningen, som normalt sker på hög
höjd ändrade vi på Nats inrådan till landning vid en flod
och det blev även flygning mellan träden längs floden,
häftigt.
 På eftermiddagen hade vi bokat Jet Boat tur på Waikato River med Huka Jet, som lär vara en av de
häftigaste turerna på NZ. Snacka om adrenalinkick att åka i 80 km/tim på floden med 360 graders
svängar till Huka Falls. Otroligt roligt och blött. En riktig höjdardag, som jag hoppas att alla får
uppleva.

Sjunde dagen var det så dags att lämna NZ, vi körde från Taupo på förmiddagen för att vara framme
på flygplatsen i Auckland lagom till Qantas avgång mot Sydney på kvällen. Efter smidig passkontroll
iväg till Southern Cross Suites vid Darling Harbour. Detta var det enda hotell där det inte funkade
perfekt, de hade inget rum åt oss och var dessutom ganska snorkiga. Vi fick flytta över gatan till
"Novotel Rockford" där vi ett rum vardera, en utmärkt lösning.

Sydney är en mycket vacker stad, men vädret var verkligen inte det bästa med regn och cirka 12
grader. Vi tittade på akvariet och djurutställningen, mycket fina och sevärda anläggningar. På kvällen
gjorde vi en Dinner Cruise i hamnen, men det blev väl inte den bästa upplevelsen på grund av vädret
och lite slarvigt serverad mat.

Dagen efter åkte vi så iväg på tur till Blue Mountains. Via Harbour Bridge till Featherdale djurpark
och första träffen med kängurur och koalor. Sedan upp i bergen för en promenad i regnskogen med
mycket fågelkvitter, men källan till kvittret var svår att upptäcka. Efter lunch vidare till Katoomba
och "Three Sisters" en spektakulär klippformation. Tillbaks i Sydney igen gjorde vi uppehåll för
kaffe/thé i Olympia Park, som var centrum under OS 2000.

Efter detta var det så dags att åka norrut till Brisbane. Där väntade hyrbilen på flygplatsen, varpå vi
körde iväg till Noosa Heads, vilket tog drygt 1,5 timmar (cirka 12 mil). Checkade in på Noosa Blue
Resort, i en svit med alla bekvämligheter, bland annat jacuzzi, tvättmaskin och torktumlare. Genom
att tvätta själv sparar man mycket pengar, som man kan ha roligare för. Middagen på kvällen blev
på en BBQrestaurant på andra sidan vägen, gott och billigt.

Andra dagen i Noosa bar det så iväg till en annan av resans höjdpunkter – Australia Zoo. Tyvärr
förolyckades Steve Irwin en dryg månad tidigare, men detta avspeglades inte särskilt mycket i
djurparken. Parken i sig är en av de finaste jag har sett, välskött och med stora ytor för djuren. Och
showerna på Crocoseum var intressanta. Mest imponerande var dock showen med en av de stora
krokodilerna – för dagen Acco, den största av dem alla på 5,5 meter. En dag väl värd att minnas.

Följande dag åkte vi iväg på en endagstur till Fraser
Island via färjan från Rainbow Beach. Under körningen
längs stranden på förmiddagen såg vi några knölvalar
inte långt från land. Vi lämnade stranden och åkte inåt
ön till Lake Mackenzie, som är en kristallklar
sötvattenssjö bestående av regnvatten. Därefter följde
promenad från Central Station (det fanns en järnväg på
ön tidigare) och stranden tillbaks till färjan. På Fraser
Island finns Australiens enda renrasiga dingos, ett
hundratal. Vi hade tur som fick se en av dem. När vi
kom till fastlandssidan igen var det ebb, så nu kunde vi
åka längs stranden i upp till 100 km/tim tillbaks till
Noosa. Stranden räknas som highway, så vanliga
trafikregler gäller.

Dagen efter slappade vi på stranden, varmt och soligt, för att följande dag ta flyget till Melbourne.
Där var vädret helt annorlunda med blåst, kyla och ösregn. Snacka om kontraster inom samma land.
Melbourne är en modern storstad, och vi bodde centralt på Novotel on Collins. Det är lätt att hitta,
gatorna ligger i rutnät. Middag i Chinatown på kvällen.



Efter att följande dag fortsatt att utforska stan tog vi en busstur på eftermiddagen ut till Dandenong
Mountains, där den största upplevelsen var matningen av en massa kakaduor och rosellas. Det var
inte tokigt heller när chauffören "Broke the Billy" och bjöd på "Bushbilly Tea" med scones. Man fick
även smaka Vegemite, hemskt!

Söndag 29 oktober hämtade vi så ut den sista hyrbilen och gav oss iväg på "Great Ocean Road" mot
Adelaide. Via Geelong kom vi så ut på vägen, som går längs den dramatiska kusten. Fantastiska
naturscenerier fick vi uppleva, speciellt då "Twelve Apostles" och "London Bridge". Här såg vi även
en echidna. Framåt kvällen kom vi så till Port Fairy, där vi övernattade på Comfort Inn. Innan
middagen tog vi en promenad ut till fyren genom ett fågelskyddsområde. Förutom fåglar såg vi även
två wallabys på nära håll.

På måndagen lämnade vi kusten och körde norrut mot Coonawarra. Vi gjorde ett stopp vid "Princess
Margaret Rose Cave", en underjordisk grotta med tjusiga droppstensformationer. Förutom en del
kängurur (många överkörda) såg vi även några emuer vid sidan av vägen. I Coonawarra bodde vi på
Chardonnay Lodge, som ligger mitt i vinodlingarna. Naturligtvis smakade vi det lokala vinet till
middagen, som bestod av kängurufilé. Utsökt.

Tisdag eftermiddag kom vi så fram till Adelaide. Märkbart här är torkan, som South Australia är
drabbat av. Det är snudd på katastrof, allt är brunbränt. Vi checkade in på Saville City Suites för
första gången (det skulle bli två till), ett mycket trevligt hotell som verkligen kan rekommenderas.
Även här finns tvätt och dessutom två separata sovrum. Hotellet ligger cirka 10 min gångväg från
shoppingcentrum. Adelaide ger inte samma storstadskänsla som Sydney och Melbourne och är
perfekt utgångspunkt för utflykter.

Nu tar ett tvådagarsäventyr på Kangaroo Island vid. Tidig avresa
från hotellet, därefter 2 timmar i buss till Cape Jervis, där färjan till
Penneshaw väntade. Via Kingscote (huvudort på KI) till en stor
biodling med renrasiga liguriska bin. Efter lunch vidare till Seal Bay,
där man fick komma nära sjölejonen. Dessa ligger mest och dåsar
efter en veckas jakt till havs. Fortsatte till ett Wildlife Sanctuary, där
vi fick träffa kängurur, koalor, emuer, kasuarer och andra fåglar.
Återvände sedan till Kingscote, där en galning matar pelikaner varje
dag klockan 17. En mycket rolig upplevelse. Den australiska
pelikanen är världens största. Därefter tillbaks till Penneshaw, där vi
övernattade. På kvällen fick vi en sällsam upplevelse när massor av
pingviner tillhörande världens minsta art tog sig upp på land. De
fanns överallt, även på minigolfbanan utanför hotellet.

Andra dagen på KI besökte vi först ett eukalyptusdestilleri, där man framställer olja. Detta följdes av
Kelly Hill Cave, en grotta som har torkat ut. På grund av detta växer droppstenarna inte längre.
BBQlunch på en ranch med efterföljande skogspromenad. Här kunde man se vilda koalor i träden.
Koalor sover 20 timmar per dygn, så det rådde ingen större aktivitet. Bussen fortsatte sedan till
"Remarkable Rocks", stora märkligt formade klippblock, som synes utslängda på en klippa över
havet. Ingen kan riktigt förklara hur de har hamnat där. Därefter besök vid en koloni av New
Zealand Fur Seals, som låg och solade på klipporna. Doften här är obeskrivlig. Sista stoppet var på
ett mejeri som enbart använder sig av fårmjölk i produktionen av yoghurt och ost. Provsmakning av
sortimentet ingick, inte dumt alls. Åter till färjan och buss tillbaks till Adelaide och två späckade
dagar var tillända.

Den 3 november var vi tvungna att lämna hotellet klockan 10.30, så vi åkte till Adelaide Zoo i väntan
på att bussen till Murray Bridge skulle gå klockan 18.30. På Zoo hade man gjort så gott man kunde
för djuren på en begränsad yta. Det finns en del exotiska djur, ett av de roligare att titta på är
surikaterna. Sen åkte vi alltså med bussen till Murray Bridge, där M/V "Expedition" väntade. Hon
hette tidigare "Proud Mary". Båten är ganska lik en hjulångare, dock med vanlig propellerdrift. Vi
checkade in i en hytt på översta däck, därifrån hade man en ypperlig utsikt över Murray River med
dess omgivningar. Trevligt välkomnande av personalen. Middagen på kvällen bestod av
kycklingvingar och Shephard´s pie, inget vidare. Till maten dricker man naturligtvis australiensiskt
vin, som jag genomgående tycker är utmärkt. Efter ett par timmars gång uppför floden förtöjde vi så
i ett par träd över natten, övervakade endast av en hungrig pelikan.

Kryssningens andra dag inleddes med ett besök i en liten pittoresk stad, Mannum. Gjorde ett besök
på museet, som är mycket intressant. Här får man en inblick i hur livet på floden gestaltade sig för
drygt 100 år sedan. Bland annat ligger den gamla, fullt körbara, hjulångaren P/S "Marion" förtöjd här
som flytande museum. Efter rundvandringen såg vi en film om den stora översvämningen 1956.
Vattnet stod ända upp till balkongen på hotellets andra våning, där puben ligger. Den var alltså öppen
hela tiden, och detta var naturligtvis viktigt. "Expedition" fortsatte på eftermiddagen till Teal Flat,
varifrån vi gjorde en tur med liten båt och tittade på sandstensklippor med fossiler samt ett rikt
fågelliv. På kvällen bjöds det på BBQ på stranden med underhållning av en tjej som sjöng country,
mest aussielåtar. Hon kunde märkligt nog inte "Waltzing Matilda", så den spelades från en CD.
Väldigt trevlig kväll.

Sista dagen åter till Mannum och därifrån vidare med buss till "Reedy Gorge", en klyfta med mycket
fåglar och många kaniner. När vi kom ombord igen väntade en buffetlunch av hög klass. En perfekt



avslutning. Åter i Murray Bridge klockan 16.00 för transport tillbaks till Adelaide.

Följande dag var fri, åkte till Glenelg med stadens enda spårvagnslinje och kollade stranden. På
eftermiddagen shopping i Adelaides centrum.

Den 7 november tog vi tidigt flyg vidare till Alice Springs och ökenäventyret kunde börja. I den
australiensiska öknen finns cirka 700 000 kameler, så vi provade naturligtvis kamelburgare till lunch.
Inte illa. På eftermiddagen rundtur i Alice Springs med några intressanta inslag. Först "School of the
Air", här undervisar man elever som bor på stora avstånd från Alice Springs ute i Outback.
Undervisningen sker via radio och idag även TV. Efter att ha besökt "Telegraph Station", där Alice
Springs grundades, kom vi så till "Royal Flying Doctor Service", och verkligheten är inte alls olik den
i TVserien "Doktorn kan komma". Mycket intressant att se hur man bemästrar problemen med att
bo ute i the Outback. Avslutningen på dagen var besök på ett reptilcenter, där vi fick lära oss hur
man agerar om man träffar på någon av Australiens giftigaste ormar. De giftigaste, bland annat
inlandstaipanen, fanns utställda i terrarier.

Dagen efter började så resan till Uluru och Kings Canyon. Vi hämtades tidigt på morgonen av vår
guide och chaufför Michelle och åkte via en kamelfarm direkt till Yulara, där vi åt lunch i vår camp.
Sedan vidare till "Kata Tjuta" eller The Olgas. Här skulle vi egentligen vandra genom "Valley of the
winds", men eftersom väderprognosen talade om temperaturer över 36 grader var denna stängd, så
vi fick göra en annan vandring i stället. Det var tillräckligt varmt där ändå (39 grader), trots att det
var mulet. Trots detta är det storslagna och säregna klippor. I god tid före solnedgången åkte vi så
till Uluru, som Ayers Rock egentligen heter. Här dukade Michelle upp en bricka med lite olika korvar
och ostar och detta sköljdes ner med champagne. Inramningen till solnedgången blev storslagen. Det
var ganska mulet, men det sprack precis upp vid horisonten, så Uluru formligen exploderade i olika
gulbruna nyanser. Ovanför oss kom en regnskur, men på grund av värmen nådde regnet aldrig
marken men en praktfull regnbåge bildades. Magnifikt. Efter BBQmiddag på kvällen intog vi så vårat
"Safari in Style"tält, och man sov ganska hyfsat trots värmen.

Påföljande morgon var det väckning klockan 04.00 för att hinna till Uluru i tid till soluppgången
klockan 05.53. Denna blev inte lika magnifik som solnedgången men dock inte illa. Michelle visade
oss sedan målningar och heliga platser för aboriginerna innan vi gjorde en promenad runt den
enorma klippan. Temperaturen steg efterhand till 42 grader, så klättringen till toppen var stängd (vi
hade ändå inte tänkt göra den).
Efter lunch i lägret åkte vi så vidare till Watarrka
National Park och Kings Canyon via ett fotostopp vid Mt
Conner och saltsjön, Lake Amadeus. Vid Kings Canyon
Resort fick vi bo i ett läger utanför själva byn, och här
var väldigt varmt, temperaturen gick säkert inte under
25 grader på natten. På morgonen gick vi upp klockan
05.30, för att börja resans jobbigaste strapats innan det
blev alltför hett. Vandringen runt Kings Canyon börjar
med en klättring uppför "Heartattack Hill", som är 400
ojämna trappsteg brant uppför. Jag kan garantera att
detta känns när det är 35 grader i skuggan. Men man får
verkligen lön för mödan när man kommer upp. Det är ett
storslaget natursceneri man får se, svårt att beskriva.
Uppe på platån var det säkert drygt 50 grader i solen,
men det var inte så jobbigt på grund av låg luftfuktighet.
Vandringen är på cirka 6 km och jag glömmer aldrig
naturen här.
Efter lunch, som blev ganska jobbig på grund av massor av flugor, återvände vi så till Alice Springs
och Hotel Aurora med aircondition. PUH!

Den 11 november åkte vi så vidare norrut till Darwin och tropikäventyret. Slappade vid poolen på
eftermiddagen, åkte sedan ut till Cullen Bay och åt en alldeles utmärkt Seafood Buffet. Här fanns
mud crabs, räkor, bay bugs, ostron mm. En riktig skaldjursfrossa.

Följande dag klockan 06.45 blev vi återigen hämtade, denna gången hette guiden Brian. Åkte direkt
iväg till Litchfield National Park och bad i Buley Rock Hole. Mycket vacker natur med massor av
flugor. Man fick drygat ut kosten genom att svälja ett par men det är ju färskt kött. Fortsatte sedan
till Florence Falls för ytterligare bad. Här var det bara 135 trappsteg, dock svettigt värre,
luftfuktigheten är betydligt högre. Efter det svalkande badet och lunch fortsatte vi sedan till Mary
River Wetlands och alltså in i Kakadu National Park. Här bordades en liten båt och vi åkte ut på en
stor billabong. Under regnperioden är de olika billabongerna förbundna med varandra till en stor
flod. Nu var det dags att titta efter krokodiler. De största gömde sig denna dag men vi såg i alla fall
ett antal freshwater och ett par saltwater eller Estuarine crocodiles. Fågellivet här är också
fantastiskt med en massa olika arter, bl a Jabarustorken och en stor havsörn. Övernattning i Point
Stuart camp. Här hade vi betalt tillägg för motellrum med AC, tält hade varit för varmt.

Andra dagen var det väckning 05.30, och efter frukost åkte vi iväg till Ubirr, i mitt tycke en av turens
höjdpunkter. I Ubirr finns några av de finaste aboriginska röntgenmålningarna från olika tidsepoker,



Brian visade sig vara mycket kunnig i detta. Vi fick lära oss mycket om aboriginernas livsstil förr och
nu. I Jabiru käkade vi lunch och fortsatte därefter till Maguk eller "Barramundi Gorge". Här badade vi
ett tag och slappade innan det var dags att återvända till övernattningen i Jabiru.

Tredje dagen väckning 05.00 och så bar det iväg till JimJim och Twin Falls. Nu var det dags för riktig
4WD körning på vägar som endast är farbara under torrperioden. JimJim var torrt, men naturen var
mycket vacker. Det var en jobbig 900 meters vandring dit. Twin falls hade precis börjat rinna. Dit
åkte man med båt följt av en kortare vandring. Lika vackert här. På eftermiddagen återvände vi till
Darwin via Brians "special dirt roads", som var rätt omskakande. Stopp vid ett jättestort termitberg.
Vi var ganska trötta på kvällen så det blev middag på hotellet.

Den 15 november var det så dags för den sista etappen – till Port Douglas. Efter mellanlandning i
Gove kom vi till Cairns vid lunchtid, och tog en shuttle bus upp till Port Douglas, som ligger 7 mil
norr om Cairns. Hade bokat ett vanligt hotellrum på "Outrigger on the Inlet", men för 50 AUD natten
bytte vi upp oss till en svit, vilket kan rekommenderas. Här fanns kök, jacuzzi, tvätt och balkong.
Bokade turer ut till Barriärrevet, det är det som gäller sista dagarna.

Dagen efter åkte vi med en snabbkatamaran, Haba, till det yttre revet. Trevlig båt med mycket
sympatisk besättning. Nu är det snorkling som gäller. Eftersom "stingerseason" har börjat fick vi ta
på oss dräkter som skyddar mot de farliga Box Jellyfish. Livet på det yttre revet är helt fantastiskt,
man kan ligga hur länge som helst och bara njuta. Speciellt papegojfiskarnas knaprande på
korallerna är intressant. Man kan till och med höra det. Det gavs flera tillfällen till snorkling eller
dykning, både före och efter lunch. Ett stort plus med utrustningen är att de har cyklop som
korrigerar synfel, så för min del var det en ny värld som öppnades.

Andra dagen åkte vi med Quicksilvers "Wavedancer" till det inre revet. Här gick det skyttelbåtar hela
tiden till en ö och man gick i vattnet från stranden för snorklingen. Det enda negativa var att det
blåste friskt, så det var lite besvärligare att snorkla. Åkte också runt med glasbottenbåt, här såg vi
bland annat sköldpaddor och någon haj. Jättemusslorna är också imponerande. Under hemfärden
blev det segling. Det blåste som sagt friskt, så en del medpassagerare blev sjösjuka. Totalt sett blev
de sista dagarna en perfekt avslutning på resan. Port Douglas är en trevlig och lagom stor ort där
allt är välordnat. Det finns många bra restauranger, speciellt då med fisk.

Den 18 november var det så dags för hemresa. Från Cairns via Hong Kong till London/Heathrow och
vidare till Köpenhamn. Det tog 33 timmar från avfärd hotellet tills man var hemma. Men det är det
absolut värt.

Jag vill sluta med att tacka Fiona för ett perfekt upplägg från början till slut, där allt fungerade
perfekt. Vi hade aldrig klarat av att ordna detta så bra på egen hand. Man längtar redan tillbaks
igen.

Bert Dahlberg och Mats Kristiansson
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